
Intencje mszalne w tygodniu 28.03 - 3.04.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 27.03.2022 r.   
1. Dziś 4 Niedziela Wielkiego Postu. Jeszcze dziś Gorzkie Żale o godzinie 15.00.  
Kazanie pasyjne wygłosi nam ks. Piotr Leja. Pamiętajmy również o wyrzeczeniach,                   
postanowieniach wielkopostnych.                                                                                                                                                                             
2. Bóg zapłać ofiarodawcom za ofiary na kościół i parafię - zebrano 3.100,00 złp. - 
w miesiącu marcu.                                                                                                                                                                         
3. W tygodniu Msze Święte w poniedziałek i wtorek, środę i czwartek o 17.30,                
a w pierwszy piątek i w sobotę o godzinie 18.00. Do chorych z Panem Jezusem 
udam się w pierwszy piątek od godziny 8.00.                                                                                                                                                                             
4. W tym tygodniu rozpoczynamy również Rekolekcje Parafialne i szkolne w tym 
Wielkim Poście. Poprowadzi je znany nam ks. Mateusz Rutkowski.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
5. Okazja do skorzystania ze spowiedzi na rekolekcjach i 10 kwietnia od 16.00              
do 17.00 … Pamiętajmy o regularnej spowiedzi w życiu duchowym.                                                                                                                                                                        
6. Bardzo dziękuję kobietom, matkom za prowadzenie rozważań Drogi Krzyżowej 
w piątek, w najbliższy piątek będzie to rekolekcyjna Droga Krzyżowa.                                                                                                                                                                  
7. Módlmy się o dobre owoce naszych rekolekcji parafialnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 2.04. - proszę rodziny; Frankiewicz, Kusiak, 
Longawa. Dziękuję rodzinom; Cichoń, Staroń, Jakubik za ostatnie sprzątnie                
kościoła i zagrabienie terenu po zimie. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Ogłoszenia społeczne.                                                                                                                      
Ofiary na dzieła Szkoły można składać do puszki, jest też księga do podpisu się 
dla ofiarodawców. Dziś również mały kiermasz świąteczny, większy za tydzień.    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Piotr Szczurek - od kolegów ze szkoły średniej  

Wtorek  17.30 +Zbigniew Cichy - 7 rocznica śmierci  

Środa  17.30  +Piotr Szczurek - od sąsiadów  

Czwartek  17.30 +Maria Longawa - od rodziny   

Piątek  18.00  +Tadeusz Szopa - 1  rocznica śmierci, +Zdzisław i Zofia  

Sobota  18.00 Michalina Rygiel - 1 rocznica śmierci  - od syna  

Niedziela  8.00  +Irena Solińska i Bolesław - od brata z rodziną   

Niedziela   10.30 +Maria, Franciszek, Władysław Michalczyk 

Niedziela  15.00 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 13 / 27. 03. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                   
4 Niedziela Wielkiego Postu  

… „Zabiorę się i pójdę do mego ojca,                          
i powiem: 

„Ojcze, zgrzeszyłem przeciw niebu                     
i względem ciebie”...  

z Ewangelii według Świetego Łukasza 
(Łk 15,18 )                                                                                                        

Pożądliwość ciała, oczu i pycha to trzy 
pokusy szatana, którym Jezus nie 

uległ, gdy pościł na pustyni. Wszelkie 
zło na ziemi, właśnie od nich pochodzi. Pożądliwość oczu - co człowiek widzi, 

chciałby to mieć i zaczyna pogoń za bogactwami, a dobrobyt sprawia, że Pan Bóg 
przestaje być mu potrzebny, pieniądz i majątek zasłania to, co najważniejsze.         
Pożądliwość ciała prowadzi do wielu krzywd i zła, rozbija małżeństwa, niesie                

wyuzdanie, niszczy wrażliwość i piękno miłości. Pycha zaś, wkrada się w każdą 
dziedzinę życia, jest obecna w pragnieniu bycia kimś ważnym, zauważonym,              

docenionym, w poczuciu bycia lepszym od innych, a może i nawet od samego                   
Boga. Dotykają one każdego z nas... i są jeszcze obok nich nasze wady i nałogi, 
one mogą nas zniszczyć. Może właśnie dlatego potrzeba wyjść na rekolekcyjną 
pustynię - jak Jezus - i spróbować je zauważyć ? A potem odważnie się do nich 
przyznać i znaleźć sposób na ich poskromienie. Odpowiedzią na te trzy pokusy 

mogą być trzy środki nawrócenia – post, modlitwa i jałmużna - niech pomogą nam 
one zbliżać się do Boga, pogłębiać więź z Nim, a wtedy walka z pokusami może 

okazać się owocniejsza, choć nigdy nie będzie można uznać ją za skończoną. Syn 
marnotrawny pokazuje nam, że można powrócić z każdej trudnej sytuacji nawet              

i od … świń. Pamiętajmy dziś o tym powrocie, to szansa i na nasze powroty.                                                                                       
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                      
Z Ewangelią                                             

i rekolekcjami w nasz 
Wielki Post.                                                           

W tym Wielkim Poście powraca do nas               
znany już nam Dyrektor Archidiecezjalnego 
Domu Rekolekcyjnego w Rzepedzi ksiądz 

Mateusz Rutkowski, powraca do nas                        
z darem Słowa Bożego i modlitwy na czas 

rekolekcji parafialnych i szkolnych.                                                         
Od nas samych zależy jak podejdziemy do 

tych rekolekcji, jak je potraktujemy, czy 
znajdziemy czas by się zasłuchać w Boże 

Słowo, by przyjąć Ewangelie do życia i zastosować, by zaowocowała w nas nauka 
Boża. Trzy dni to bardzo dużo czasu, ale zarazem to bardzo mało czasu. Często 
jednak na rekolekcjach przypominają się nam nagłe sprawy do załatwienia, czy 
przyjeżdżają goście, wyjeżdżamy na zakupy, do lekarza... itp…Potrafimy sobie 
wyszukać wiele spraw by się usprawiedliwić i po prostu do kościoła nie przyjść. 
Zatrzymują nas filmy, seriale, covid, itp., a przecież to zaproszenie Boga samego 
do nas na modlitwę, czytanie Pisma Świętego, aby przemieniało się nasze życie. 
Nie rezygnujmy ze Słowa Bożego. Jest to list miłosny napisany przez Tego, który 

zna nas jak nikt inny - „gdy czytamy Biblię, słyszymy na nowo Jego głos, widzimy 
Jego twarz, otrzymujemy Jego Ducha” - tak oto powiedział papież Franciszek w 

Niedzielę Słowa Bożego w styczniu 2021 r. Ojciec Święty jest bardzo praktyczny. 
Zachęca, aby czytać Pismo Święte przynajmniej 2 minuty dziennie. Prosi, by mieć 
w domu otwartą Biblię. Proponuje, aby czytać ją z komórki, np. w autobusie, na 

przystanku lub w innej wolnej chwili. Można też słuchać Pisma Świętego ze 
smartfona w czasie spaceru. Jezus na rekolekcjach będzie mówił do nas, będzie 
posługiwał się ks. Mateuszem...  Słowa Jezusa uśmierzają lęk, strach, przynoszą 
ukojenie w niedostatku i pocieszają w braku nadziei. Słowa Jezusa są zapisane          
w Ewangelii. Kiedy spożywamy pokarmy, codziennie zaopatrujemy organizm w 

niezbędne składniki odżywcze, których potrzebujemy. Dzięki temu mamy więcej 
energii, aby spędzać aktywnie czas z rodziną, bliskimi, przyjaciółmi, czy by iść do 

pracy i szkoły. I odwrotnie, gdy pomijamy posiłek, czujemy się zmęczeni, znużeni, 
brakuje nam sił. Gdy rezygnujemy z pokarmów, stajemy się bardziej podatni na 

choroby, nic nam się nie chce. Podobnie jest z pokarmem duchowym, niedobory 
w pokarmie duchowym mogą być przyczyną naszego osłabienia, a nawet także 

niezdolności do radzenia sobie z kryzysami i trudnościami. Dlatego tak ważne jest 
codzienne karmienie duszy... Bez duchowego pokarmu nie jesteśmy w stanie      

radzić sobie z codziennymi wyzwaniami. Można powiedzieć, że Pismo Święte jest 
instrukcją obsługi życia... Ks. Mateusz również zaprasza na rekolekcje...                                                                                                                                      

Przyjdźmy na rekolekcje...  

Rekolekcje Wielkopostne - 2022 r. 
(ks. Mateusz Rutkowski).                    

 1 kwietnia - piątek  

18.00 – Msza Święta i początek rekolekcji  

         19.00 – Droga Krzyżowa wokół placu, kościoła                                                
i cmentarza…                                                                                                                

Apel Jasnogórski na zakończenie. 

2 kwietnia – sobota  

8.00 - Msza Święta                                                                                                           
9.00 – Spowiedź                                                                                                                          

10.30 – Adoracja klasy;  0-4                                                                                              
11.00 – Msza Święta dla dzieci                                                                                    
11.45 - Adoracja – klasy; 5-8 

     15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia                                                
Nabożeństwo Pojednania w rodzinach i sąsiedztwie.                                                                                             

16.00 – spowiedź                                                                                                               
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

18.00 – Msza Święta                                                                                                     
Adoracja Krzyża                                                                                                            
Apel Jasnogórski 

3 kwietnia - Niedziela  

8.00 - Msza Święta                                                                                                        
Spotkanie dla kobiet  

10.30 – Msza Święta                                                                                                   
Spotkanie dla mężczyzn 

15.00 – Gorzkie Żale                                                                                                       
Msza Święta i zakończenie rekolekcji.  

I jeszcze okazja do spowiedzi ...                                                                                                                                  

Wielki Poniedziałek - 10.04  

 Spowiedź Wielkopostna - od godziny                                         
16.00 do 17.00  

Zapraszamy na Rekolekcje ...  


